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Geachte heer van Gelooven,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Kunt u dat nogmaals duidelijk en expliciet toelichten? Heeft Trichter BV afgezien van de 31e december ondanks dat ze dat in hun plannen hadden staan? Heeft de gemeente hierover overleg gepleegd met Tricht B.V.?

Antwoord 1:
In het jaarprogramma 2022 is de periode, waarin Magisch Maastricht Vrijthof plaatsvindt, van 2 tot en met 30 december, op 6 december door het college vastgesteld. Trichter BV heeft naar aanleiding van hun aanmelding verzocht om het evenement van 1 tot en met 31 december te mogen organiseren. In overleg op 05 oktober 2022 met de gemeenten hebben zij vervolgens verzocht om een extra dag, te weten 1 december, zodat zij de geplande opening op 1 december zouden kunnen laten doorgaan. Hiermee hebben ze afgezien van 31 december.

Vraag 2:
Wordt met deze bevindingen rekening gehouden bij de evaluaties en toekomstige vergunning rondom deze evenementen in Maastricht c.q. Vrijthof en op welke manier dan?

Antwoord 2:
Over de (kleinere) evenementen die onder de 50%-regeling vallen zijn verder geen klachten te melden, behoudens Maas. Momenteel is bij 50% alleen het beschikbare vloeroppervlak een criterium. Zoals in onze eerder beantwoording van uw vragen zal bij de actualisatie van het evenementenbeleid geluidsmeting of anderszins worden meegenomen door aanvullend beleid te formuleren.

Vraag 3:
Weten de omwonenden en belanghebbenden die wonen en werken rond het Vrijthof dat ze worden meegenomen in de toekomstige evaluaties, besluiten en evenementenbeleid? En zo nee, wanneer worden ze daarvan op de hoogte gesteld?
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Antwoord 3:
Uiteraard is onderdeel van de actualisatie van het evenementenbeleid participatie. Het is immers belangrijk om alle meningen, inzichten en belangen in kaart te brengen. De omwonenden en andere belanghebbenden worden hiervoor te zijner tijd ook uitgenodigd worden, dit is voor nu nog te vroeg.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

